



# ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2023 г. № 8  
Челябинск

О внесении изменений  
в постановление Губернатора  
Челябинской области  
от 02.06.2016 г. № 147

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Челябинской области от 02.06.2022 г. № 147 «Об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органами исполнительной власти Челябинской области» (Южноуральская панорама, 16 июня 2016 г., № 57, спецвыпуск № 17) следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в пункте 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

3) в пункте 2:

в абзаце первом слова «(Смольников С.А.)» заменить словами «(Лугачева Н.Р.)»;

в подпункте 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в подпункте 2:

в абзаце втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце четвертом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце шестом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в пункте 3:

слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

5) дополнить пунктами 3-1 – 3-2 следующего содержания:

«3-1. Первым заместителям Губернатора Челябинской области, заместителям Губернатора Челябинской области, руководителям исполнительных органов Челябинской области обеспечивать информирование Министерства экономического развития Челябинской области о международной деятельности и международных связях (официальных поездках, консультациях и переговорах, подписываемых документах, участии в реализации международных проектов) в соответствии с порядком межведомственного взаимодействия при осуществлении международных и внешнеэкономических связей исполнительными органами Челябинской области, предусмотренным подпунктом 1 пункта 2 настоящего постановления (далее именуется – Порядок).

3-2. Рекомендовать руководителям областных государственных учреждений, организаций, учредителем которых выступает Челябинская область, информировать Министерство экономического развития Челябинской области о международной деятельности и международных связях (официальных поездках, консультациях и переговорах, подписываемых документах, участии в реализации международных проектов) в соответствии с Порядком.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности  
Губернатора Челябинской области



В.В. Мамин

